CCLVI. *De Theodoro et Theophane fratribus.*

Theophilus autem cum didicisset Theophanem poetam et Theodorum ejus fratrem ipsius impietatem suggillare et arguere, mittens cum furore eos ad se accersivit dicens: « Undenam estis? Dixerunt illi: « Ex Palæstina. » Sceleustus autem: « Quam ob causam patria vestra deserta, in ditionem nostram venientes non obeditis imperio nostro? » Illis nihil responditibus, jussit eorum facies dure percuti. Deinceps vero eisdem ad mortem ferme nervis humulis per corpus cæsis, cum furore et aspera voce dixit ad præfectum: « Tolle istos in prætorium, et versus hosce vultui eorum inscribe:

Cunctis ad urbem accurrere affectantibus,

Castissimos in qua Deus Verbum pedes  
Fixit, generi salutem ut humano daret,  
Apparere et isti venerando in loco,  
Superstitiosi erroris vasa pessima.  
Et inde, multa postquam perfidi Deo  
Facinora perpetrassent turpia impie,  
Ut desertiores vertere jussi sunt solum.

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>10</sup> τοῦτου μὴ πεισθέντος (πεισαντος)? Leo. <sup>11</sup> ἐξέλθ. cod. ἐξέλεθ ed. <sup>12</sup> τῆς Μαγναύρας cod. Leo, τῷ Μαγ. ed. <sup>13</sup> εἶποι ed. <sup>14</sup> Π. Θεοφ. καὶ Θεοδ. πῶν ἀ. cod. et Mon. om. Par. 1706. — <sup>15</sup> 831. <sup>16</sup> αὐτὸς ὁ ed. αὐτὸς Leo, quæ iudicia sunt narrationis insertæ. <sup>17</sup> Θ. τε καὶ Θ. ed., Θ. π. καὶ Θ. Leo. <sup>18</sup> αὐτοῦ τοῦ nihil. Leo. <sup>19</sup> Πάντων — πάντων, Theophili versus om. codex Mosq., versio Serbica, Leo, Genesis; videntur inserta vel e Symeone vel e Continuatore.

*Fugaque in urbem hanc delati, imperii caput, Non destitit ab impura recordia. Compuncti igitur facinorosi velut nois, Ex urbe damnati pelluntur hac quoque.*

loc addens, «Tametsi inelegantes sint, nulla sit tibi cura.» (Iloc autem dixit, sciens eos litteris peritissimos et exercitiis poeticis versatissimos), «nec digni sunt ut elegantes sint iambi.» Responderunt illi: «Scribe, scribe, imperator, quod placuerit, ceu coram justo et tremendo Iudice illud idem lecturus.» Præfectus viros in prætorium abductos post dies duos, corpore extento, manibus et pedibus ligatis, acubus suffixit, et versibus in eorum frontibus insculptis, in exsilium misit.

Et in exsilio quidem moritur S. Theodorus; illustris vero Theophaues poeta ad Michaelis et Theodoræ tempora superfuit, pro fide orthodoxa instituenda plurimum contendens: qui postmodum metropolita Nicænus exstitit, rebus jam in meliorem statum et majorem pietatem compositis.

Ejus tempore ad Augusteum statuæ Justiniani aureus globus in terram decidit: cunctisque anxii, et quomodo ad culmen illud conscenderent discipulantibus, artifex quidam scandalarius inventus est, qui Magnæ ecclesiæ consensu tegulis, cum fune telum immisit in Justiniani equum: infixoque ibidem telo ipse per funem excurrans, stuporem cunctis spectantibus incussit: et globo reposito, imperatoris animum sibi conciliavit, solertia sua et ingenio magnam notam sibi comparans, numismatibus etiam centum ab Augusto donatus.